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Niedzielne Dożynki Gminne w Bychawie z całą pewnością
można uznać za udane. Licznie przybyłych gości nie
odstraszyły nawet pogodowe niedogodności.
Tradycyjnie już uroczystości rozpoczęła msza święta w bychawskim kościele. Po mszy korowód
dożynkowy przemaszerował na Stadion Miejski.

Wszystkich uczestników dożynek do wspólnego świętowania zapraszała wspaniale udekorowana brama.
Gości witali burmistrz Bychawy Janusz Urban, przewodniczący Rady Miejskiej w Bychawie Grzegorz
Szacoń, starostowie dożynek Monika Wieleba i Paweł Furgał oraz mieszkańcy Zaraszowa, Zaraszowa-
Kolonii i Urszulina.

Występ Kapeli „Cyja” rozpoczął część oficjalną. Starostowie przekazali chleb dożynkowy burmistrzowi, a
później wspólnie rozdzielili wśród publiczności. Tegoroczni organizatorzy dożynek tj. mieszkańcy
Zaraszowa, Zaraszowa-Kolonii i Urszulina zadbali także o słodki poczęstunek – obdarowując wszystkich
pysznym, domowym ciastem. Nie zabrakło także oficjalnych przemówień gości.

W Gminnym Konkursie Wieńców Dożynkowych wzięło udział aż 20 wieńców, które zostały przygotowane
przez mieszkańców sołectw: Bychawka Druga; Bychawka Druga-Kolonia; Bychawka Pierwsza; Bychawka
Trzecia-Kolonia; Gałęzów-Kolonia Druga; Gałęzów-Kolonia Pierwsza; Grodzany; Kosarzew Dolny-Kolonia;
Leśniczówka; Olszowiec, Olszowiec-Kolonia; Osowa; Podzamcze; Stara Wieś Pierwsza, Stara Wieś Druga,
Stara Wieś Trzecia; Wandzin; Wincentówek; Wola Duża; Wola Duża-Kolonia; Wola Gałęzowska; Zaraszów,
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Zaraszów-Kolonia, Urszulin; Zdrapy. Jak widać konkurencja była duża. Komisja Konkursowa składała się z
czterech członków – przedstawicieli: instytucji kultury, Rady Miejskiej w Bychawie, Gminnej Rady
Seniorów w Bychawie, Bychawskiego Towarzystwa Regionalnego.

Główną nagrodę w kategorii wieńców tradycyjnych (500 zł brutto) zdobyło sołectwo Wandzin – jego
mieszkańcy uwili przepiękny wieniec w kształcie korony (trzymodułowy z ośmioramienną podstawą)
uwieńczonej przestrzennym krzyżem z czterema świecznikami. Wykonany z tegorocznych zbóż: żyta,
owsa, pszenicy, jęczmienia i lnu. Udekorowany suszonymi kwiatami, trawami, ziołami oraz świeżymi
owocami kaliny i liśćmi ostrokrzewu. Drugie miejsce (400 zł brutto) zajęli mieszkańcy Starej Wsi
Pierwszej, Starej Wsi Drugiej i Starej Wsi Trzeciej; trzecie (300 zł brutto) – ex aequo Bychawka Druga-
Kolonia oraz Grodzany.

W kategorii wieńców współczesnych (500 zł brutto) zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich w Bychawce
Pierwszej „Bychawczanki”. Wieniec ten przedstawia wiejską izbę z początku XX wieku. Znajduje się w
niej kuchnia, piec chlebowy oraz wzorowane na ówczesnych sprzęty i naczynia codziennego użytku.
Widzimy też chłopską rodzinę – mężczyznę przy pieczeniu chleba oraz kobietę z robótką w ręku,
kołyszącą dziecko w kołysce. Na piecu suszą się zioła i grzyby, a obok wygrzewa się kot. Do wykonania
wieńca użyto kłosów zbóż: pszenicy, jęczmienia, owsa oraz nasion lnu, gorczycy, maku, dyni, kaszy
gryczanej i jaglanej, rzepaku, soczewicy, a także słomy pszennej, kwiatów, ziół, owoców, warzyw
zebranych na polu i w ogrodzie. Materiały te naklejane były na konstrukcje wykonane ze styropianu.
Stroje postaci, pościel oraz zasłonkę uszyto i ozdobiono własnoręcznie. Na drugim miejscu (400 zł brutto)
ex aequo uplasowały się sołectwa Osowa i Kosarzew Dolny-Kolonia, a na trzecim (300 zł brutto)
Wincentówek.

Wszystkie pozostałe delegacje biorące udział w konkursie również zostały uznane – otrzymały
wyróżnienia w wysokości 280 zł brutto.

Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bychawce Pierwszej „Bychawczanki” docenili także
dożynkowi goście – przyznając mu tytuł Wieńca Publiczności. Nagrody finansowe dla wykonawców
Wieńca Publiczności oraz dla zwycięzcy losowania wyłonionego wśród publiczności – o łącznej wysokości
1300 zł brutto – ufundowali sponsorzy – Jolanta i Andrzej Bieleccy (PW Biel-Hydra) oraz Jan Rząd (Pro-
Agro).

Artystyczną część tegorocznych Dożynek Gminnych rozpoczął występ Bychawskiego Klubu Seniora. Tuż
po nim na scenie pojawiły się „Słowianki”, po których sceną zawładnął chór sołtysów „Sołectw Song”.
Następnie koncert dali Kapela „Cyja” oraz Męski Zespół Wokalny „Podkowiaki”. Wieczorem do tańca
przygrywał zespół „BeFolk” i zespół „Heaven”.

Jak co roku dożynki bogate były również w liczne wydarzenia towarzyszące. Tegoroczną nowością były
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy. Tym co najlepsze z bychawskiej wsi dzielili się
reprezentanci KGW z: Gałęzowa-Kolonii Pierwszej, Gałęzowa-Kolonii Drugiej, Leśniczówki, Osowy i
Osowy-Kolonii, Wandzina oraz Woli Gałęzowskiej. Mieszkańcy mieli możliwość wspólnego grillowania z
władzami Bychawy, a na najmłodszych gości czekały dmuchane zamki, lody, wata cukrowa i popcorn.
Swoją najnowszą książkę „I wtedy wychodzi słońce” promowała bychawska pisarka – Jadwiga Grzesiak. W
gminnym namiocie promocyjnym spotkać można było także przedstawicielkę Lokalnej Grupy Działania
„Kraina wokół Lublina”. W trakcie dożynek zbierano również pieniądze dla chorego dziecka.

Serdeczne podziękowania składam wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego niezwykle
ważnego dla lokalnej społeczności wydarzenia. Ogromne słowa wdzięczności kieruję do starostów
dożynek Moniki Wieleby i Pawła Furgała oraz mieszkańców Zaraszowa, Zaraszowa-Kolonii i Urszulina.



Dziękuję Kołom Gospodyń Wiejskich z Gałęzowa-Kolonii Pierwszej, Gałęzowa-Kolonii Drugiej,
Leśniczówki, Osowy i Osowy-Kolonii, Wandzina, Woli Gałęzowskiej oraz strażakom z OSP Wola
Gałęzowska i OSP Bychawka Druga. Dziękuję także sponsorom, którzy zawsze tak chętnie wspierają
bychawskie inicjatywy.

burmistrz Bychawy Janusz Urban
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